
                                  

HOTĂRÂREA NR.90  
din data de 29 martie 2018 

 

-privind îndreptarea erorii materiale cuprinse în H.C.L. nr. 36/2018 privind transmiterea fara plata si cu 

titlu gratuit in proprietatea Detasamentului de Pompieri Făgăraș și Asociației de Pompieri Țara Bârsei”a   

                             unor bunuri materiale specifice interventiei în situații de urgență 

 
            CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ,  întrunit in şedinţa ordinară, 

Avand in vedere referatul nr.10.006 /21.03.2018. privind îndreptarea erorii materiale cuprinse în 
H.C.L. nr. 36/2018 privind transmiterea fara plata si cu titlu gratuit in proprietatea Detasamentului de 
Pompieri Făgăraș și Asociației de Pompieri Țara Bârsei”a unor bunuri materiale specifice interventiei în 
situații de urgență, precum și Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, 

Ținând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget 

finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi 

dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurator, conservarea 

monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, 

al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi 

de agrement, al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, 

respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum și al Comisiei de 

turism, relaţii externe şi integrare europeană, 
În temeiul dispoziţiilor art. art. 36, alin. (2), lit. c, alin. 5, lit. "a", ale art.45, alin. (1), art. 115 alin. 

(1), lit. b din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 

         H O T Ă R Ă Ş T E :  

 

 

Art.1. Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurată în Hotărârea Consiliului Local nr.36/2018 , 

în sensul că expresia “…Se revocă HCL nr.217/2017 privind transmiterea......” va fi inlocuita cu 

sintagma “ Se revocă HCL nr.297/2017 privind transmiterea......””. 
 
Art.2. Celelalte prevederi ale HCL nr.36/2018  rămân în vigoare. 

         Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 
Municipiului Făgăraş, prin  prin Directia Buget Finanțe și Șeful  S.V.S.U Făgăraș. 

 

 

 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 

     BIZA RADU-STELIAN         Secretarul municipiului, 

                   LAURA ELENA GIUNCA        

   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hotărârea s-a adoptat cu 18 voturi pentru 

Consilieri in functie 19 

Consilieri prezenti - 18 

 
 
 Prezenta hotărâre se comunică: 

- 1ex. dosarul de şedinţă 

- 1ex. colecţie 

- 1ex. Prefectură 

- 1ex. Primar 

- 1ex. Secretar 

- 1ex. Directia Buget Finanțe 
            -     1ex. Șeful  S.V.S.U Făgăraș. 

- 1ex.Afișare 

 

 

 

 

 

 
Cod:F-50                   


